红霞夫妇合计持有甫和君雯 100%股权且冯跃军担任其执行董事。

根据《重组管理办法》《股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关

规定，本次交易构成关联交易。

上市公司召开董事会会议审议本次交易相关议案时，关联董事均已回避表决。

上市公司后续在召开股东会审议相关议案时，关联股东将回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前 36 个月内，上市公司控股股东及实际控制人均未发生变更。本

次交易前后，上市公司控股股东均为创远电子，实际控制人均为冯跃军和吉红霞

夫妇，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，根据《重组管理办法》的相

关规定，本次交易不构成重组上市。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司作为我国高端无线通信测试仪器行业的代表性企业，

专注于增强无线测试仪器的研发与生产，主要发展以 5G/6G 通信为主的无线通

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

19

信测试、车联网测试以及以卫星互联网和低空经济为主的通信测试三个业务方向。

主要产品包括信号分析与频谱分析系列、信号模拟与信号发生系列、无线电监测

与北斗导航测试系列、矢量网络分析系列、无线网络测试与信道模拟系列等。

标的公司系专注于卫星导航测试技术革新的企业，其下属子公司为湖南省专

精特新中小企业，围绕定位导航授时（PNT）仿真测试、导航电磁环境测试两大

业务方向，研发自主可控的卫星导航仿真测试仪器并拥有一系列核心专利技术，

为客户提供卫星导航模拟器、低轨卫星模拟器、卫星信号采集回放仪、干扰信号

发生器等系列产品和卫星定位、导航、授时等测试系统解决方案。

上市公司与标的公司同属于 C40 仪器仪表制造业，均服务于国家重大科技

战略方向，具有良好的发展前景，通过本次交易，上市公司将会实现通信测试系

统与导航定位测试系统的业务融合，提供覆盖“地面—低空—卫星”的全域测试

解决方案，充分发挥双方的协同效应，满足客户多元化需求，提升上市公司持续

经营能力和核心竞争力，助力上市公司高质量发展。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，公司控股股东均为创远电子，实际控制人均为冯跃军与吉红

霞夫妇。本次交易不会导致公司控制权变更。

截至本报告书签署日，上市公司总股本为 142,840,508 股，本次交易中，发

行股份购买资产拟发行数量为 39,996,160 股，本次交易完成后上市公司的总股本

增加至 182,836,668 股，不考虑配套募集资金的情况下，本次交易对上市公司股

权结构影响具体如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

创远电子 38,762,632 27.14 50,737,501 27.75

陈忆元 8,915,364 6.24 8,915,364 4.88

吉红霞 7,115,238 4.98 7,115,238 3.89

冯跃军 3,600,038 2.52 3,600,038 1.97

北京天星江山投资中心（有限合伙） 2,197,000 1.54 2,197,000 1.20

创远信科（上海）技术股份有限公

司—2025 年员工持股计划
1,513,803 1.06 1,513,803 0.83

陈向民 1,353,082 0.95 1,353,082 0.74

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

20

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

冠至沁和 - - 6,552,927 3.58

长沙矢量 - - 3,841,085 2.10

上海优奇朵 - - 3,736,771 2.04

北斗基金 - - 3,571,074 1.95

陈激宇 - - 2,261,987 1.24

盟海投资 - - 2,071,224 1.13

微核投资 - - 1,492,722 0.82

元藩投资 - - 1,249,884 0.68

上海赛迦 - - 1,190,241 0.65

高创鑫阳 - - 999,900 0.55

北京宏智 - - 714,222 0.39

高鑫文创 - - 249,984 0.14

江咏 - - 89,270 0.05

其他股东 79,383,351 55.58 79,383,351 43.42

合计 142,840,508 100.00 182,836,668 100.00

注：交易对方取得新增股份数量按照向下取整精确至整数股。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及中汇会计师出具的《备考审阅报告》（中汇会阅

[2025]11691 号），本次重组对上市公司主要财务指标的影响如下：

单位：万元

项目
2025年 6月 30日/2025年 1-6月 2024年 12月 31日/2024年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产 132,950.41 177,457.50 131,874.59 172,809.13

总负债 54,902.82 80,209.19 54,502.64 80,431.33

归属于母公司

所有者权益
76,457.99 95,658.71 75,732.78 90,738.64

营业收入 11,117.53 18,399.28 23,269.41 43,695.11

利润总额 70.00 2,480.70 -351.36 3,213.56

净利润 568.96 2,762.38 1,099.83 4,484.11

归属于母公司

所有者净利润
631.53 2,824.95 1,245.76 4,630.04

基本每股收益

（元/股）
0.04 0.15 0.09 0.32

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

21

注：变动率=（交易后-交易前）/交易前绝对值

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，上市公司的总资

产规模、净资产规模、营业收入、净利润等主要财务指标预计将稳步增长，有利

于增强上市公司持续经营能力和盈利能力。

五、本次交易已履行和尚需履行的审批程序

（一）本次交易已履行完毕的审批程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第十八次会议审议通过；

2、本次交易已经交易对方（法人及合伙企业）内部决策同意，已经交易对

方（自然人）同意；

3、本次交易已经上市公司控股股东、实际控制人原则性同意；

4、交易各方已签署附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》及

相关补充协议、上市公司与业绩承诺义务人已签署《业绩补偿协议》；

5、本次交易正式方案已经上市公司第七届董事会第二十次会议审议通过。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

1、本次交易尚需提交股东会审议；

2、本次交易尚需北交所审核通过并经中国证监会予以注册；

3、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准（如有）。

本次交易方案在取得有关主管部门的授权、审批和备案程序前，不得实施。

本次交易能否取得上述备案、批准、审核通过或同意注册，以及最终取得备案、

[…]

根据《重组管理办法》《股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关

规定，本次交易构成关联交易。

上市公司召开董事会会议审议本次交易相关议案时，关联董事均已回避表决。

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

67

上市公司后续在召开股东会审议相关议案时，关联股东将回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前 36 个月内，上市公司控股股东及实际控制人均未发生变更。本

次交易前后，上市公司控股股东均为创远电子，实际控制人均为冯跃军和吉红霞

夫妇，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，根据《重组管理办法》的相

关规定，本次交易不构成重组上市。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司作为我国高端无线通信测试仪器行业的代表性企业，

专注于增强无线测试仪器的研发和生产，主要发展以 5G/6G 通信为主的无线通

信测试、车联网测试以及以卫星互联网和低空经济为主的通信测试三个业务方向。

主要产品包括信号分析与频谱分析系列、信号模拟与信号发生系列、无线电监测

与北斗导航测试系列、矢量网络分析系列、无线网络测试与信道模拟系列等。

标的公司系专注于卫星导航测试技术革新的企业，其下属子公司为湖南省专

精特新中小企业，围绕定位导航授时（PNT）仿真测试、导航电磁环境测试两大

业务方向，研发自主可控的卫星导航仿真测试仪器并拥有一系列核心专利技术，

为客户提供卫星导航模拟器、低轨卫星模拟器、卫星信号采集回放仪、干扰信号

发生器等系列产品和卫星定位、导航、授时等测试系统解决方案。

上市公司与标的公司同属于 C40 仪器仪表制造业，均服务于国家重大科技

战略方向，具有良好的发展前景，通过本次交易，上市公司将会实现通信测试系

统与导航测试系统的业务融合，提供覆盖“地面—低空—卫星”的全域测试解决

方案，充分发挥双方的协同效应，满足客户多元化需求，提升上市公司持续经营

能力和核心竞争力，助力上市公司高质量发展。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，公司控股股东均为创远电子，实际控制人均为冯跃军与吉红

霞夫妇。本次交易不会导致公司控制权变更。

截至本报告书签署日，上市公司总股本为 142,840,508 股，本次交易中，发

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

68

行股份购买资产拟发行数量为 39,996,160 股，本次交易完成后上市公司的总股本

增加至 182,836,668 股，不考虑配套募集资金的情况下，本次交易对上市公司股

权结构影响具体如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（股）
占比（%）

持股数量

（股）
占比（%）

创远电子 38,762,632 27.14 50,737,501 27.75

陈忆元 8,915,364 6.24 8,915,364 4.88

吉红霞 7,115,238 4.98 7,115,238 3.89

冯跃军 3,600,038 2.52 3,600,038 1.97

北京天星江山投资中心

（有限合伙）
2,197,000 1.54 2,197,000 1.20

创远信科（上海）技术股份有限

公司—2025 年员工持股计划
1,513,803 1.06 1,513,803 0.83

陈向民 1,353,082 0.95 1,353,082 0.74

冠至沁和 - - 6,552,927 3.58

长沙矢量 - - 3,841,085 2.10

上海优奇朵 - - 3,736,771 2.04

北斗基金 - - 3,571,074 1.95

陈激宇 - - 2,261,987 1.24

盟海投资 - - 2,071,224 1.13

微核投资 - - 1,492,722 0.82

元藩投资 - - 1,249,884 0.68

上海赛迦 - - 1,190,241 0.65

高创鑫阳 - - 999,900 0.55

北京宏智 - - 714,222 0.39

高鑫文创 - - 249,984 0.14

江咏 - - 89,270 0.05

其他股东 79,383,351 55.58 79,383,351 43.42

合计 142,840,508 100.00 182,836,668 100.00

注：交易对方取得新增股份数量按照向下取整精确至整数股。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及中汇会计师出具的《备考审阅报告》（中汇会阅

[2025]11691 号），本次重组对上市公司主要财务指标的影响如下：

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

69

单位：万元

项目
2025年 6月 30日/2025年 1-6月 2024年 12月 31日/2024年度

交易前 备考数 交易前 备考数

总资产 132,950.41 177,457.50 131,874.59 172,809.13

总负债 54,902.82 80,209.19 54,502.64 80,431.33

归属于母公司

所有者权益
76,457.99 95,658.71 75,732.78 90,738.64

营业收入 11,117.53 18,399.28 23,269.41 43,695.11

利润总额 70.00 2,480.70 -351.36 3,213.56

净利润 568.96 2,762.38 1,099.83 4,484.11

归属于母公司所有者净

利润
631.53 2,824.95 1,245.76 4,630.04

基本每股收益（元/股） 0.04 0.15 0.09 0.32

注：变动率=（交易后-交易前）/交易前绝对值

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，上市公司的总资

产规模、净资产规模、营业收入、净利润等主要财务指标预计将稳步增长，有利

于增强上市公司持续经营能力和盈利能力。

五、本次交易已履行和尚需履行的审批程序

（一）本次交易已履行完毕的审批程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第十八次会议审议通过；

2、本次交易已经交易对方（法人及合伙企业）内部决策同意，已经交易对

方（自然人）同意；

3、本次交易已经上市公司控股股东、实际控制人原则性同意；

4、交易各方已签署附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》及

相关补充协议、上市公司与业绩承诺义务人已签署《业绩补偿协议》；

5、本次交易正式方案已经上市公司第七届董事会第二十次会议审议通过。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

1、本次交易尚需提交股东会审议；

2、本次交易尚需北交所审核通过并经中国证监会予以注册；

创远信科发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

70

3、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准（如有）。

本次交易方案在取得有关主管部门的授权、审批和备案程序前，不得实施。

本次交易能否取得上述备案、批准、审核通过或同意注册，以及最终取得备案、